
場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称

　
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

－ R5.4.3 ～ R7.3.31
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日
（一財）港湾空港総
合技術センター

東京都千代田区霞が
関3-3-1

5010005002705
一般競争入札(総合評
価あり) 37,422,000 35,750,000 95%

－ R5.4.3 ～ R6.3.31
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日
（一財）沿岸技術研
究センター

東京都港区西新橋1-
1-4-2

2010005018571
一般競争入札(総合評
価あり) 29,238,000 28,820,000 98%

－ R5.4.3 ～ R6.3.29
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日 （株）ポルテック
東京都千代田区内神
田1-8-1

5010401047320
一般競争入札(総合評
価あり) 23,199,000 23,100,000 99%

－ R5.4.3 ～ R6.3.25
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日
（一社）日本潜水協
会

東京都港区新橋3-4-
10

2010405001061
一般競争入札(総合評
価あり) 10,373,000 10,230,000 98%

－ R5.4.3 ～ R6.3.22
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日
（一財）経済調査会
中国支部

広島県広島市中区基
町13-13

1010005002667
一般競争入札(総合評
価あり) 20,438,000 19,800,000 96%

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日
ニシキコンサルタン
ト（株）

岡山県倉敷市水島西
千鳥町2-1

9010001025838
一般競争入札(総合評
価あり) 101,706,000 96,800,000 95%

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日
（株）エイト日本技
術開発広島支店

広島県広島市東区東
蟹屋町15-3

7260001000735
一般競争入札(総合評
価あり) 99,671,000 90,200,000 90%

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日
（一財）港湾空港総
合技術センター

東京都千代田区霞が
関3-3-1

5010005002705
一般競争入札(総合評
価あり) 199,947,000 192,500,000 96%

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日
（一財）港湾空港総
合技術センター

東京都千代田区霞が
関3-3-1

5010005002705
一般競争入札(総合評
価あり) 99,671,000 92,400,000 92%

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日
（一財）港湾空港総
合技術センター

東京都千代田区霞が
関3-3-1

5010005002705
一般競争入札(総合評
価あり) 101,706,000 94,600,000 93%

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日 （株）ポルテック
東京都千代田区内神
田1-8-1

5010401047320
一般競争入札(総合評
価あり) 243,562,000 231,000,000 94%

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日 （株）ポルテック
東京都千代田区内神
田1-8-1

5010401047320
一般競争入札(総合評
価あり) 99,671,000 79,750,000 80%

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日 （株）ポルテック
東京都千代田区内神
田1-8-1

5010401047320
一般競争入札(総合評
価あり) 147,125,000 139,700,000 94%

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日 （株）ポルテック
東京都千代田区内神
田1-8-1

5010401047320
一般競争入札(総合評
価あり) 154,396,000 146,300,000 94%

福山港等監督等補助業務

広島空港施工状況確認等補助業務

広島港等施工状況確認等補助業務

潜水による水中部施工状況確認業務

資材価格等調査

境港等監督等補助業務

水島港施工状況確認等補助業務

広島港等監督等補助業務

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（測量・調査、建設コンサルタント業務等）

公共工事の名称、

管内技術審査資料作成補助業務

港湾整備に係る沿岸気象海象情報の予測
情報等提供業務

期間及び

船舶技術資料作成業務

浜田港監督等補助業務

境港等施工状況確認等補助業務

浜田港施工状況確認等補助業務

1/6



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称

　
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（測量・調査、建設コンサルタント業務等）

公共工事の名称、 期間及び

－ R5.4.3 ～ R7.3.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月3日 （株）ポルテック
東京都千代田区内神
田1-8-1

5010401047320
一般競争入札(総合評
価あり) 99,671,000 79,750,000 80%

－ R5.4.3 ～ R6.3.25
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年4月3日
（公社）瀬戸内海海
上安全協会

広島県広島市南区的
場町1-3-6

2240005012774
一般競争入札(総合評
価あり) 48,411,000 48,345,000 99%

－ R5.4.3 ～ R6.3.29 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年4月3日
（株）東京久栄広島
営業所

広島県広島市南区京
橋町1-23

5290805003008
一般競争入札(総合評
価あり) 21,604,000 17,369,000 80%

岩国港(装束
-室の木地
区)臨港道路
の事業箇所

R5.4.3 ～ R6.3.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和5年4月3日
（一財）港湾空港総
合技術センター

東京都千代田区霞が
関3-3-1

5010005002705
一般競争入札(総合評
価あり) 36,190,000 34,100,000 94%

－ R5.4.13 ～ R6.3.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和5年4月13日
パシフィックコンサ
ルタンツ（株）中国
支社

広島県広島市中区八
丁堀16-11

8013401001509
一般競争入札(総合評
価あり) 21,043,000 17,512,000 83%

山口県周南
市臨海町地

先
R5.4.13 ～ R6.3.15 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和5年4月13日
三洋テクノマリン
（株）広島営業所

広島県広島市中区上
八丁堀3-6

2010001044539
一般競争入札(総合評
価あり) 21,472,000 17,545,000 81%

岡山県笠岡
市港町地内
及び岡山県
笠岡市鋼管
町企業用地

R5.4.14 ～ R5.11.10 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年4月14日
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岡山支店

岡山県岡山市北区今
3-19-10

2010601036670
一般競争入札(総合評
価あり) 7,348,000 6,930,000 94%

－ R5.4.18 ～ R6.3.25 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年4月18日 環境テクノス（株）
福岡県北九州市戸畑
区中原新町2-4

3290801000778
一般競争入札(総合評
価なし) 3,410,000 2,796,200 82%

広島港海岸
(中央西地
区・中央東
地区)の実施

場所

R5.4.19 ～ R6.3.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年4月19日
（一財）港湾空港総
合技術センター

東京都千代田区霞が
関3-3-1

5010005002705
一般競争入札(総合評
価あり) 47,751,000 45,980,000 96%

－ R5.4.21 ～ R6.3.22
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14-15

令和5年4月21日
パシフィックコンサ
ルタンツ（株）中国
支社

広島県広島市中区八
丁堀16-11

8013401001509
一般競争入札(総合評
価あり) 24,024,000 19,360,000 80%

岡山県倉敷市玉
島乙島地先、水
島川崎通地先、
児島塩生地先、
下津井地先

R5.4.21 ～ R6.3.12 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年4月21日
三洋テクノマリン
（株）広島営業所

広島県広島市中区上
八丁堀3-6

2010001044539
一般競争入札(総合評
価あり) 16,500,000 13,270,400 80%

広島県尾道
市浦崎町高
尾地先、海
老地先ほか

R5.4.24 ～ R6.3.22 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年4月24日
いであ（株）中国支
店

広島県広島市中区舟
入町6-5

7010901005494
一般競争入札(総合評
価あり) 27,005,000 25,300,000 93%

広島県広島
市中区江波
地先、吉島
地先ほか

R5.4.24 ～ R6.3.22 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年4月24日 東和環境科学（株）
広島県広島市中区舟
入町6-5

5240001018450
一般競争入札(総合評
価なし) 7,293,000 5,665,000 77%

－ R5.4.25 ～ R6.2.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年4月25日
中電技術コンサルタ
ント（株）山陰支社

島根県松江市東津田
町字長通392-8

6240001006974
一般競争入札(総合評
価あり) 22,759,000 18,150,000 79%

福山港等施工状況確認等補助業務

クルーズ振興・港湾物流関係資料作成等
業務

水質及び底質分析試験

広島港海岸整備事業に係る監理補佐試行
検討業務

広島港出島地区工事影響調査

福山港箕島地区航行安全管理業務

尾道糸崎港環境調査

広島港海岸工事影響調査

徳山下松港環境調査

岩国港臨港道路整備事業に係る監理補佐
試行検討業務

管内港湾施設整備効果検討業務

水島港環境調査

水島港土砂処分場地下水位調査

管内港湾施設実施設計等業務

2/6



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称

　
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（測量・調査、建設コンサルタント業務等）

公共工事の名称、 期間及び

岡山県倉敷
市児島唐琴
町地先

R5.5.1 ～ R6.3.12 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年5月1日
三洋テクノマリン
（株）広島営業所

広島県広島市中区上
八丁堀3-6

2010001044539
一般競争入札(総合評
価あり) 38,610,000 32,120,000 83%

－ R5.5.8 ～ R6.1.31
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年5月8日
（株）エコー中国事
務所

広島県広島市東区光
町2-12-15

2010501016723
一般競争入札(総合評
価あり) 21,626,000 17,314,000 80%

岡山県笠岡市大島

中地先、浅口市寄

島町地先、倉敷市

玉島黒崎地先、児

島通生地先、児島

塩生地先

R5.5.11 ～ R5.11.10 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年5月11日
三洋テクノマリン
（株）広島営業所

広島県広島市中区上
八丁堀3-6

2010001044539
一般競争入札(総合評
価あり) 48,576,000 39,270,000 80%

－ R5.5.31 ～ R6.2.26
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年5月31日
（株）エイト日本技
術開発広島支店

広島県広島市東区東
蟹屋町15-3

7260001000735
一般競争入札(総合評
価あり) 49,302,000 40,909,000 82%

山口県長門
市油谷伊上
綾古地先

R5.5.31 ～ R5.8.28 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和5年5月31日
（株）東京久栄広島
営業所

広島県広島市南区京
橋町1-23

5290805003008
一般競争入札(総合評
価あり) 2,618,000 2,068,000 78%

－ R5.6.7 ～ R5.9.29
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年6月7日
（株）エコー中国事
務所

広島県広島市中区銀
山町1-11

2010501016723
一般競争入札(総合評
価あり) 16,896,000 13,585,000 80%

－ R5.6.7 ～ R5.9.29
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年6月7日
パシフィックコンサ
ルタンツ（株）中国
支社

広島県広島市中区八
丁堀16-11

8013401001509
一般競争入札(総合評
価あり) 9,086,000 7,227,000 79%

岡山県倉敷
市水島川崎
通地先

R5.6.14 ～ R5.11.13 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年6月14日
（株）東京久栄広島
営業所

広島県広島市南区京
橋町1-23

5290805003008
一般競争入札(総合評
価あり) 11,495,000 9,075,000 78%

岡山県玉野
市田井地先

R5.6.19 ～ R5.9.29 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年6月19日
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岡山支店

岡山県岡山市北区今
3-19-10

2010601036670
一般競争入札(総合評
価あり) 34,265,000 29,260,000 85%

広島県呉市
音戸瀬戸航

路
R5.6.19 ～ R5.9.25 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年6月19日
（株）東京久栄広島
営業所

広島県広島市南区京
橋町1-23

5290805003008
一般競争入札(総合評
価なし) 3,663,000 3,036,000 82%

岡山県笠岡
市鋼管町企
業用地内、
倉敷市玉島
乙島地先

R5.6.29 ～ R5.11.8 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年6月29日 （株）セトウチ
広島県竹原市東野町
158-3

9240001037257
一般競争入札(総合評
価あり) 36,608,000 29,436,000 80%

広島県三原
市本郷町善
入寺(広島空

港内)

R5.7.5 ～ R5.12.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年7月5日
（株）日本空港コン
サルタンツ西日本支
社

大阪府大阪市西区江
戸堀2-1-1

5010001075465
一般競争入札(総合評
価あり) 18,084,000 14,850,000 82%

－ R5.7.14 ～ R6.2.29
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年7月14日
中電技術コンサルタ
ント（株）山陰支社

島根県松江市東津田
町字長通392-8

6240001006974
一般競争入札(総合評
価あり) 18,403,000 14,663,000 79%

－ R5.7.14 ～ R6.1.12 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年7月14日
（株）東京久栄広島
営業所

広島県広島市南区京
橋町1-23

5290805003008
一般競争入札(総合評
価あり) 5,379,000 5,170,000 96%

音戸瀬戸航路深浅測量

水島港土砂処分場測量業務

水島港航路付帯施設土質調査

管内港湾防波堤等整備効果検討業務

水島港係留施設検討業務

水島港環境修復現況調査

水島港水島玉島地区航路(-12m)工事影響
調査

広島港海岸中央西地区(江波)護岸等設計
業務

油谷港唐崎地区防波堤(北)工事影響調査

水島港航路付帯施設設計業務

水島港現況調査

広島空港滑走路端安全区域実施設計業務

境港港湾整備に関する資料作成業務

福山港箕島地区工事影響調査

3/6



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称

　
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（測量・調査、建設コンサルタント業務等）

公共工事の名称、 期間及び

広島県尾道
市百島町地
先(海老呑地

区)

R5.7.26 ～ R5.10.31 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年7月26日 復建調査設計（株）
広島県広島市東区光
町2-10-11

4240001010433
一般競争入札(総合評
価あり) 4,928,000 4,070,000 82%

広島県呉市
若葉町地先

R5.8.1 ～ R6.6.28 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年8月1日
（株）東京久栄広島
営業所

広島県広島市南区京
橋町1-23

5290805003008
一般競争入札(総合評
価あり) 11,528,000 9,185,000 79%

－ R5.8.2 ～ R6.1.26 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年8月2日
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岡山支店

岡山県岡山市北区今
3-19-10

2010601036670
一般競争入札(総合評
価あり) 23,144,000 21,670,000 93%

山口県岩国
市新港ふ頭
と立石緑地

区間

R5.8.3 ～ R5.12.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和5年8月3日
日本工営（株）広島
支店

広島県広島市中区八
丁堀5-7

2010001016851
一般競争入札(総合評
価あり) 10,747,000 9,163,000 85%

－ R5.8.7 ～ R5.12.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾空港技術調査事務所長　佐藤
良治　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年8月7日
（株）ニュージェッ
ク中国支店

広島県広島市南区稲
荷町5-18

2120001086883
一般競争入札(総合評
価あり) 9,592,000 8,250,000 86%

広島県呉市
阿賀南7丁目

地先
R5.8.9 ～ R5.10.31 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年8月9日
三洋テクノマリン
（株）広島営業所

広島県広島市中区上
八丁堀3-6

2010001044539
一般競争入札(総合評
価なし) 4,389,000 3,388,000 77%

広島県呉市
阿賀南7丁目

地先
R5.8.10 ～ R5.11.30 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年8月10日
（株）エコー中国事
務所

広島県広島市中区銀
山町1-11

2010501016723
一般競争入札(総合評
価あり) 11,143,000 9,614,000 86%

広島県三原
市本郷町善
入寺(広島空

港内)

R5.8.23 ～ R6.3.8
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年8月23日
（株）日本空港コン
サルタンツ西日本支
社

大阪府大阪市西区江
戸堀2-1-1

5010001075465
一般競争入札(総合評
価あり) 26,521,000 23,650,000 89%

－ R5.8.23 ～ R6.3.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年8月23日
（株）エコー中国事
務所

広島県広島市中区銀
山町1-11

2010501016723
一般競争入札(総合評
価あり) 19,921,000 16,203,000 81%

－ R5.8.29 ～ R6.3.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年8月29日
パシフィックコンサ
ルタンツ（株）中国
支社

広島県広島市中区八
丁堀16-11

8013401001509
一般競争入札(総合評
価あり) 14,685,000 11,682,000 79%

－ R5.8.29 ～ R6.2.28
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾空港技術調査事務所長　佐藤
良治　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年8月29日
いであ（株）中国支
店

広島県広島市中区舟
入町6-5

7010901005494
一般競争入札(総合評
価あり) 5,764,000 4,587,000 79%

－ R5.8.30 ～ R6.3.25
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾空港技術調査事務所長　佐藤
良治　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年8月30日
パシフィックコンサ
ルタンツ（株）中国
支社

広島県広島市中区八
丁堀16-11

8013401001509
一般競争入札(総合評
価あり) 39,688,000 31,570,000 79%

－ R5.9.1 ～ R6.1.17
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年9月1日
（株）アルファ水工
コンサルタンツ

北海道札幌市西区発
寒九条14-516-336

3430001001109
一般競争入札(総合評
価あり) 7,557,000 6,006,000 79%

－ R5.9.7 ～ R6.2.29
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和5年9月7日
三洋テクノマリン
（株）広島営業所

広島県広島市中区上
八丁堀3-6

2010001044539
一般競争入札(総合評
価あり) 9,768,000 7,766,000 79%

呉港吉浦地区工事影響調査

境港外港昭和南地区土質調査

岩国港臨港道路設計業務

管内の係留施設における大規模地震後の
使用可否判断のための解析等業務

尾道糸崎港工事影響調査

福山港港湾施設実施設計等業務

潮位観測データ解析・信頼性確認検討業
務

呉港岸壁構造検討業務

水島港事業効果検討業務

呉港深浅測量

呉港環境現況調査業務

広島空港排水管理施設設計等業務

広島港港湾施設実施設計等業務

瀬戸内海総合水質調査データ整理等業務

4/6



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称

　
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（測量・調査、建設コンサルタント業務等）

公共工事の名称、 期間及び

－ R5.9.7 ～ R6.3.22
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和5年9月7日
大旗連合建築設計
（株）

広島県広島市中区大
手町3-8-24

2240001005947
一般競争入札(総合評
価あり) 11,187,000 10,780,000 96%

岡山県玉野
市田井地先

R5.9.20 ～ R6.3.27 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年9月20日
（株）東京久栄広島
営業所

広島県広島市南区京
橋町1-23

5290805003008
一般競争入札(総合評
価あり) 17,347,000 13,728,000 79%

－ R5.9.22 ～ R6.2.29
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年9月22日
中電技術コンサルタ
ント（株）山陰支社

島根県松江市東津田
町字長通392-8

6240001006974
一般競争入札(総合評
価あり) 29,623,000 23,650,000 79%

－ R5.9.26 ～ R6.3.19
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年9月26日
いであ（株）中国支
店

広島県広島市中区舟
入町6-5

7010901005494
一般競争入札(総合評
価あり) 38,060,000 30,272,000 79%

広島県呉市
阿賀南7丁目

地先
R5.10.2 ～ R5.12.22 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年10月2日
川崎地質（株）広島
事務所

広島県広島市安佐南
区祇園3-40-1

7010401037591
一般競争入札(総合評
価あり) 26,851,000 22,330,000 83%

広島県福山
市箕島町地

先
R5.10.11 ～ R6.2.22 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年10月11日
大和探査技術（株）
大阪支店

大阪府吹田市垂水町
3-13-13

8010601025692
一般競争入札(総合評
価あり) 27,819,000 25,960,000 93%

広島県福山
市箕島町地

先
R5.10.20 ～ R6.2.22 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年10月20日 コスモ海洋（株）
福岡県北九州市門司
区栄町11-9

1290801005309
一般競争入札(総合評
価あり) 9,856,000 7,865,000 79%

広島県広島
市中区吉島
新町1丁目、
江波沖町

R5.10.20 ～ R6.2.7 測量・調査
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年10月20日 （株）セリオス
大阪府大阪市中央区
瓦町2-4-10

7120001082688
一般競争入札(総合評
価なし) 1,474,000 1,111,000 75%

鳥取県境港
市昭和町9

R5.11.9 ～ R7.1.31
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和5年11月7日 （株）平設計 鳥取県米子市東町177 9010501007740
指名競争入札(総合評
価なし) 10,599,600 8,118,000 76%

－ R5.11.29 ～ R6.9.30
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年11月29日
（株）エイト日本技
術開発広島支店

広島県広島市東区東
蟹屋町15-3

7260001000735
一般競争入札(総合評
価あり) 28,094,000 22,880,000 81%

広島県福山
市箕島町地

先
R5.11.29 ～ R6.3.22 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年11月29日
（一財）広島県環境
保健協会

広島県広島市中区広
瀬北町9-1

2240005000969
一般競争入札(総合評
価なし) 4,488,000 3,395,700 75%

広島県呉市
阿賀南7丁目

地先
R5.11.29 ～ R6.3.22 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年11月29日
川崎地質（株）広島
事務所

広島県広島市安佐南
区祇園3-40-1

7010401037591
一般競争入札(総合評
価あり) 34,661,000 28,875,000 83%

－ R5.12.7 ～ R6.3.28
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　鈴木
純　　宇部市新町10-33

令和5年12月7日
日本工営（株）広島
支店

広島県広島市中区八
丁堀5-7

2010001016851
一般競争入札(総合評
価あり) 12,661,000 10,120,000 79%

－ R5.12.13 ～ R6.3.22
建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和5年12月13日
（株）エコー中国事
務所

広島県広島市中区銀
山町1-11

2010501016723
一般競争入札(総合評
価あり) 19,272,000 15,334,000 79%

広島県広島
市中区吉島

新町
R5.12.21 ～ R6.3.25

建設コンサル
タント等

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年12月21日
（株）古川コンサル
タント

島根県出雲市塩冶町
1612-1

1280001003386
一般競争入札(総合評
価なし) 3,872,000 3,047,000 78%

境港外港地区防波堤(2)改良検討業務

呉港土質調査

福山港箕島地区潜水探査

福山港箕島地区磁気探査

中国地方整備局港湾空港部庁舎改修実施
設計業務

水島港航路付帯施設工事影響調査

浜田港等港湾施設整備手法等検討業務

宇部港実施設計等業務

水島港水島地区係留施設改良検討業務

広島港海岸中央西地区(吉島)家屋等調査
(事前)

呉港土質調査(その2)

広島港海岸中央西地区水準点設置業務

境港湾・空港整備事務所庁舎建築工事監
理業務(その3)

広島港海岸中央西地区(吉島)護岸等細部
設計

福山港箕島地区底質調査

5/6



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称

　
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（測量・調査、建設コンサルタント業務等）

公共工事の名称、 期間及び

－ R5.12.25 ～ R7.1.24
建設コンサル
タント等

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和5年12月25日
（一財）港湾空港総
合技術センター

東京都千代田区霞が
関3-3-1

5010005002705
一般競争入札(総合評
価あり) 42,493,000 40,700,000 95%

島根県浜田
市熱田町地

先
R6.1.31 ～ R6.3.27 測量・調査

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和6年1月31日 コスモ海洋（株）
福岡県北九州市門司
区栄町11-9

1290801005309
一般競争入札(総合評
価あり) 8,437,000 6,633,000 78%

管内発注資料作成補助業務

浜田港福井地区磁気探査

6/6


